
 
 

Data zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego 15.03.2021 r. 

Wysokie Mazowieckie, 09.03.2021 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie  

zamówienia publicznego 

 

 

Dotyczy postępowania: Zakup aparatu RTG, USG oraz rezonansu magnetycznego dla Szpitala Ogólnego 

w Wysokiem Mazowieckiem 

Znak sprawy: 33/2020 

 

Zapytanie nr 1 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia  
Uprzejmie proszę o przesłanie/opublikowanie na stronie internetowej Zamawiającego opisu przedmiotu 

zamówienia do postępowania nr 33/2020, na zakup aparatu RTG, USG oraz rezonansu magnetycznego 

dla Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem.  

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany Załącznik nr 1  

do SIWZ, zawierający wymagane parametry techniczne urządzeń. 

 

Zapytanie nr 2 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia  
W nawiązaniu do ogłoszonego dnia 28.12.2020 r. postępowania Znak sprawy: 33/2020, zwracam się z prośbą 

o udostępnienie załączników zawierających opis parametrów technicznych przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany Załącznik nr 1  

do SIWZ, zawierający wymagane parametry techniczne urządzeń. 

 

Zapytanie nr 3 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia  
Opublikowany na Państwa stronie internetowej załącznik nr 1, do którego odsyła SIWZ w temacie 

szczegółowych opisów przedmiotu zamówienia, nie zawiera tych informacji.  

Proszę o uzupełnienie lub wskazanie źródeł zawierających te opisy w przypadku postępowań nr 33/2020. 

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany Załącznik nr 1  

do SIWZ, zawierający wymagane parametry techniczne urządzeń. 

 

Zapytanie nr 4 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia  
Na stronie www nie ma opisu przedmiotu zamówienia (f. cenowy zawiera jedynie tabelkę cenową, a według 

SIWZ powinien być tam jeszcze OPZ) czy mogłabym prosić o przesłanie? 

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany Załącznik nr 1  

do SIWZ, zawierający wymagane parametry techniczne urządzeń. 

 

Zapytanie nr 5 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia  
Proszę wskazać, w którym załączniku są parametry techniczne. 

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany Załącznik nr 1  

do SIWZ, zawierający wymagane parametry techniczne urządzeń. 

 

Zapytanie nr 6 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia  
Proszę o informację, w którym miejscu w postępowaniach znajdę opis przedmiotu zamówienia. Zgodnie z 

SIWZ powinien to być załącznik nr 1, ale wyglądają one jak w załączeniu.  

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany Załącznik nr 1  

do SIWZ, zawierający wymagane parametry techniczne urządzeń. 

 

Zapytanie nr 7 – dotyczy opisu przedmiotu zamówienia RTG  
Zamawiający wskazał w SIWZ rozdział III, pkt 3 iż  

„Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera Załącznik nr 1- Formularz cenowy, który jest integralną 

częścią SIWZ.„ 



 
Na rynku jest bardzo dużo aparatów RTG o różnych parametrach technicznych, w załączonym dokumencie 

brak jest informacji na temat parametrów jakie ma mieć aparat. Zamawiający użył tylko sformułowania 

„komplet”. 

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli ? 

Prosimy o wskazanie jakie minimalne parametry techniczne ma mieć aparat RTG zgodnie z dyspozycją 

artykułu 29 i 30 ustawy Pzp? 

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany Załącznik nr 1  

do SIWZ, zawierający wymagane parametry techniczne urządzeń. 

 

Zapytanie nr 8 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia  
Na stronie postępowania nadal nie został opublikowany opis przedmiotu zamówienia. Uprzejmie proszę o 

pilne uzupełnienie dokumentacji. 

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany Załącznik nr 1  

do SIWZ, zawierający wymagane parametry techniczne urządzeń. 

 

Zapytanie nr 9 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia  
Uprzejmie proszę o przesłanie  formularza parametrów technicznych RTG mobilny do w/w postępowania. 

Nie możemy odnaleźć na państwa stronie, tak jak w poprzednim postępowaniu.  

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany Załącznik nr 1  

do SIWZ, zawierający wymagane parametry techniczne urządzeń. 

 

Zapytanie nr 10 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia  
W nawiązaniu do przedmiotowego postępowania, ponawiam prośbę o udostępnienie załączników 

zawierających opis parametrów technicznych przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany Załącznik nr 1  

do SIWZ, zawierający wymagane parametry techniczne urządzeń. 

 

Zapytanie nr 11 – dotyczy zapisów SIWZ, pkt III.3 oraz pkt XIV.4  
Zamawiający w dniu 28.12.2020 r. opublikował na stronie internetowej Specyfikację Istotnych 

Warunków Zamówienia wraz z załącznikami (od Nr 1 do Nr 8), natomiast nie udostępnił załącznika 

z wymaganymi parametrami technicznymi urządzeń będących przedmiotem zamówienia, na które 

Zamawiający powołuje się w SIWZ: 

Zgodnie z Pkt III.3 SIWZ: „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera Załącznik nr 1- Formularz 

cenowy, który jest integralną częścią SIWZ” 

oraz 

zgodnie z Pkt XIV.4 SIWZ: „Wybór oferty zostanie dokonany w oparciu o przyjęte w niniejszym 

postępowaniu kryteria oceny ofert przedstawione poniżej: 

cena brutto 60 % 

parametry techniczne 40%....“ 

W związku z powyższym wnosimy o udostępnienie brakującego szczegółowego opisu przedmiotu 

zamówienia zawierającego wymagane i oceniane parametry techniczne urządzeń będących 

przedmiotem zamówienia w zakresie Pakietu nr 1, 2 i 3. 

Ponadto informujemy, że udostępniony na stronie „Załącznik nr 1 do SIWZ - Formularz cenowy”, 

o którym mowa w pkt III.3 SIWZ zawiera tylko tabele cenowe dla poszczególnych Pakietów, brak w nim 

szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia tj. parametrów technicznych urządzeń (zarówno 

wymaganych jak i ocenianych). 

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany Załącznik nr 1  

do SIWZ, zawierający wymagane parametry techniczne urządzeń. 

 

Zapytanie nr 12 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia – dotyczy postępowania nr 33/2020  
Czy do ww. postępowań będą załączone tabelki techniczne? W SIWZ jest mowa, iż załącznik nr 1 zawiera 

minimalne wymagania techniczne- jednakże załącznik nr 1 nie zawiera żadnych parametrów. Postępowania 

ukazały się na państwa stronie w dniu 28.12 a do dnia dzisiejszego nie ma parametrów wymaganego sprzętu. 

Mija również termin na zadawanie pytań. 



 
Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany Załącznik nr 1  

do SIWZ, zawierający wymagane parametry techniczne urządzeń. 

 

Zapytanie nr 13 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia  
Zwracam się z uprzejmą prośbą o podanie terminu udostępnienia załączników zawierających opisy 

parametrów technicznych przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany Załącznik nr 1  

do SIWZ, zawierający wymagane parametry techniczne urządzeń. 

 

Zapytanie nr 14. Pakiet nr 3 - rezonans magnetyczny 
Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenia rezonansu wraz z pełnym 

oprogramowaniem oraz wszelkimi kodami serwisowymi oraz danymi umożliwiającymi pełne i swobodne 

serwisowanie urządzeń po wygaśnięciu okresu gwarancyjnego przez podmiot wybrany przez Zamawiającego 

w konkurencyjnej procedurze.  

Wykonawca wskazuje, że tylko takie zapisy SIWZ zagwarantują Zamawiającemu nabycie pełnoprawnego 

urządzenia, którym będzie mógł następnie swobodnie dysponować. 

Powyższa okoliczność będzie miała szczególne znaczenie po wygaśnięciu okresu gwarancyjnego. Wówczas, 

Zamawiający będzie zobowiązany wszcząć postępowanie na obsługę serwisową sprzętu w kolejnych latach. 

W celu należytego świadczenia tej usługi, wybrany wykonawca będzie musiał uzyskać pełny dostęp do 

urządzenia. W przypadku więc gdy Zamawiający nie będzie dysponentem niezbędnego oprogramowania oraz 

kodów serwisowych, na zdecydowanie uprzywilejowanej pozycji znajdzie się dostawca sprzętu wyłoniony w 

przedmiotowym Postępowaniu. Tylko on bowiem będzie posiadał wszelkie niezbędne oprogramowanie, kody 

i dostępy serwisowe. To zaś w istocie uniemożliwi przeprowadzenie konkurencyjnego postępowania na 

pogwarancyjną obsługę serwisową sprzętu – w szczególności, w sytuacji, w której od wykonawców będzie 

wymagane zawieranie dodatkowo odrębnych umów licencyjnych z producentem sprzętu.  

W ocenie Wykonawcy, taką sytuację należałoby uznać za niedopuszczalne uzależnienie się Zamawiającego 

od podmiotu prywatnego, który dostarczy rezonans w przedmiotowym Postępowaniu. Należy przy tym 

wskazać, że problem ten, zwany vendor lock-in, nie jest obcy rynkowi zamówień publicznych w Polsce. 

Wręcz przeciwnie, jego powszechność na rynku usług informatycznych spowodowała wydanie przez Urząd 

Zamówień Publicznych Rekomendacji dla Zamawiających[1], w której czytamy, że „przyczyną opisanego tu 

zjawiska jest powstanie „uzależnienia” zamawiającego od pierwotnego wykonawcy systemu lub producenta 

sprzętu lub oprogramowania gotowego uniemożliwiające nabycie niezbędnych usług lub dostaw w trybach 

konkurencyjnych. Uzależnienie to jest w dużej mierze konsekwencją niewłaściwego przygotowania 

postępowania i udzielenia zamówienia publicznego”. 

Jako receptę na rozwiązanie tego problemu, UZP rekomenduje m.in. zobowiązanie wykonawców w umowie 

do wydania kodów oraz pełnej dokumentacji technicznej systemu (urządzenia), jak również wyczerpujące 

uregulowanie kwestii ewentualnego przeniesienia na zamawiającego autorskich praw majątkowych do 

dostarczanego systemu lub praw do licencji (sublicencji) oprogramowania niezbędnych do prawidłowego 

funkcjonowania systemu (urządzenia). Warto przy tym zaznaczyć, że problematyka ta była już poruszana 

również w orzeczeniach Krajowej Izby Odwoławczej. W wyroku z dnia 12 grudnia 2017 roku, sygn. akt KIO 

2506/17, Izba stwierdziła, że „nabycie  praw  autorskich  majątkowych  do  specyfikacji  interfejsów  nie  

prowadzi do  wyeliminowania  konkurencji na rynku właściwym, wręcz przeciwnie stanowi możliwość dla 

innych podmiotów zaistnienia na tym rynku. Izba podziela także pogląd Zamawiającego, że 

niezagwarantowanie sobie korzystania z utworów w określony sposób niewątpliwie może utrudnić  udzielenie  

w  przyszłości  zamówień  innym  wykonawcom  niż  dotychczasowemu”. 

Jednocześnie, Wykonawca zwraca uwagę, że choć na pierwszy rzut oka może wydawać się, że pozyskanie 

wraz z rezonansem pełnego oprogramowania oraz wszelkich kodów i dostępów serwisowych może rodzić 

dodatkowe, znaczące koszty po stronie Zamawiającego, to byłoby to nieuprawnione uproszczenie tej kwestii.  

Należy bowiem zwrócić uwagę, że w sytuacji, w której Zamawiający nie będzie dysponował niezbędnym 

oprogramowaniem w chwili wygaśnięcia gwarancji, to wszyscy wykonawcy zainteresowani świadczeniem 

usługi serwisowej rezonansu, będą zmuszeni nabyć je od producenta we własnym zakresie. Wydatki te (w 

szczególności koszt zawarcia odrębnej umowy licencyjnej) znajdą oczywiście odbicie w cenach 

zaoferowanych przez wykonawców w postępowaniu na świadczenie usług serwisowych, których koszt 

znacząco wzrośnie. 



 
Innymi słowy, wydatki Zamawiającego związane z utrzymaniem rezonansu w całym cyklu życia urządzenia 

będą dużo wyższe. 

W tym kontekście, należy zaś zwrócić uwagę, że Zamawiający, jako dysponent środków publicznych, podlega 

ustawie o finansach publicznych[2]. Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy, wydatki publiczne powinny być 

dokonywane w sposób celowy i oszczędny, przy zachowaniu zasad uzyskiwania najlepszych efektów z 

danych nakładów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. 

Zgodnie zaś z wyrokiem KIO z dnia 3 października 2018 r., sygn. akt KIO 1913/18 dotyczącym właśnie 

obsługi serwisowej aparatury medycznej, „możliwość zakupu serwisu pogwarancyjnego po jak najniższej 

cenie leży niewątpliwie w interesie zamawiającego (i finansów publicznych)”. 

Podsumowując, w ocenie Wykonawcy, jedynie nabycie przez Zamawiającego urządzenia wraz z pełnym 

oprogramowaniem oraz wszelkimi kodami i dostępami serwisowymi, a następnie dzięki temu 

przeprowadzenie konkurencyjnej procedury na pogwarancyjny jego serwis, można uznać za wyraz 

zastosowania wskazanej reguły w praktyce. 

Na marginesie, Wykonawca wskazuje, że dalsze oszczędności dla Zamawiającego może przynieść również 

m.in. stosowanie części zamiennych innych niż te produkowane przez producenta. Jak bowiem wskazała 

Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 10 lutego 2011 roku, sygn. akt KIO 153/11, z przepisów ustawy 

o wyrobach medycznych nie wynika utrata certyfikatu zgodności CE dla całego produktu w wypadku użycia 

części zamiennej innej niż producenta, zwłaszcza jeśli niniejsza część ma także certyfikat zgodności CE, do 

tego jest dedykowana dla rezonansu magnetycznego danego producenta.      

Uzyskanie informacji w powyższym zakresie ma dla Wykonawcy szczególnie istotne znaczenie – umożliwi 

mu bowiem złożenie oferty lepiej dostosowanej do potrzeb i wymagań Zamawiającego.   

Podsumowując, Zamawiający może wymagać aby aparat oraz wszystkie oferowane urządzenia pozbawione 

były haseł, kodów, blokad serwisowych, itp., które po upływie gwarancji utrudniałyby właścicielowi dostęp 

do opcji serwisowych lub naprawę aparatu i urządzeń przez inny niż Wykonawca umowy podmiot, w 

przypadku nie korzystania przez zamawiającego z serwisu pogwarancyjnego Wykonawcy lub udostępnienie 

haseł, kodów serwisowych, itp., załączonych najpóźniej w ostatnim dniu gwarancji – dotyczy kompletnego 

przedmiotu zamówienia. 

Poniżej przedstawiamy przykładowy zapis w SIWZ, stosowany przez Zamawiających w projektach umowy: 

Sprzedawca bezwzględnie gwarantuje (art. 473 § 1 kodeksu cywilnego) że Sprzęt, o którym mowa w § 1 ust. 1 

Umowy, po upływie okresu gwarancji, o którym mowa w § … ust. … jest lub będzie pozbawiony wszelkich 

blokad itp., w tym w szczególności kodów serwisowych które po upływie gwarancji uniemożliwiałyby lub 

utrudniałyby Nabywcy dostęp do opcji serwisowych lub naprawę Sprzętu przez inny niż Sprzedawca podmiot 

w przypadku niekorzystania przez Nabywcę z serwisu pogwarancyjnego Sprzedawcy - na ryzyko Sprzedawcy. 

Sprzedawca najpóźniej w ostatnim dniu okresu gwarancji udostępni Nabywcy wszelkie kody serwisowe lub 

odblokuje urządzenie umożliwiając Nabywcy dostęp do opcji serwisowych i naprawę. Powyższe dotyczy 

również aktualizacji oprogramowania i zmiany kodów serwisowych.  

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany Załącznik nr 1  

do SIWZ, zawierający wymagane parametry techniczne urządzeń. 

 

Zapytanie nr 15 - dotyczy pkt. VIII.12.6) SIWZ  
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że zapis ten nie dotyczy skorzystania przez Wykonawców z 

możliwości przeprowadzenia wizji lokalnej pomieszczeń.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zapytanie nr 16 - dotyczy zapisów Istotnych postanowień umowy, §4 ust. 8 Załącznika nr 6 do SIWZ  

Zapłata następuje przez obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego oraz uznanie rachunku Wykonawcy. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na:  

„Jako dzień zapłaty za fakturę rozumie się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”  

Odpowiedź: Zmawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych postanowień umowy. 

 

Zapytanie nr 17 - dotyczy zapisów Istotnych postanowień umowy, §6 ust. 9 oraz §7 ust. 4 Załącznika  

nr 6 do SIWZ  
1) § 6 projektu umowy:  

9. Wykonawca zapewnia, iż w przypadku wystąpienia awarii lub usterki dostarczonego sprzętu/lub jego części 

dającej się wymienić, trwającej dłużej niż 7 dni roboczych (czas liczony będzie od momentu dokonania 



 
zgłoszenia przez Zamawiającego wystąpienia awarii lub usterki) Wykonawca dostarczy Zamawiającemu po 

upływie 7 dni roboczych na swój koszt i ryzyko urządzenie o takich samych lub lepszych parametrach niż 

Przedmiot Umowy (dalej jako „sprzęt zastępczy”) na cały czas trwania naprawy. Koszt transportu, 

ubezpieczenia oraz ewentualnego przeszkolenia personelu Zamawiającego z obsługi sprzętu i wyposażenia 

zastępczego obciąża Wykonawcę.  

10. Obowiązek dostarczenia sprzętu lub wyposażenia zastępczego obowiązuje dla całości urządzenia 

zawartego w zakresie umowy w okresie gwarancji.  

Natomiast w § 7 

4. Warunki gwarancji: zgłaszanie awarii przez Zmawiającego następuje: faksem lub pocztą e-mail. 

Wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy konieczności naprawy dłuższej niż (14 dni robocze) lub Wykonawca 

zapłaci za każdą dobę opóźnienia ponad (14 dni robocze) karę równoważną 15% wartości minimalnego 

wynagrodzenia w danym roku. 

Zapisy są niespójne – prosimy o dookreślenia czy konieczność dostarczenia sprzętu zastępczego dotyczy 

okresu dłuższego niż 7, czy 14 dni.  

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z §6 ust. 9 oraz z §7 ust. 4 Istotnych postanowień umowy.   

 

Zapytanie nr 18 - dotyczy zapisów Istotnych postanowień umowy, §6 ust. 9 oraz §7 ust. 4 Załącznika 

nr 6 do SIWZ  
Opisany tamże wymóg dla systemu rezonansu magnetycznego oraz aparatu RTG, ze względów technicznych 

jest niemożliwy do spełnienia. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od tego wymogu.  

Pragniemy zauważyć, że przedmiotem niniejszego postępowania jest w głównej mierze system rezonansu 

magnetycznego oraz aparat RTG i z uwagi na specyfikę sprzętu, jego duży koszt, gabaryty, kwestie związane 

z instalacją oraz fakt, że są to urządzenia medyczne produkowane za każdym razem na zamówienie, z długim 

terminem realizacji oraz obligatoryjnie muszą być dopuszczone do użytkowania, warunki opisane w § 6 ust 9 

oraz § 7 ust 4 są niemożliwe do spełnienia.  

Powyższe wynika z następujących powodów:  

• System rezonansu magnetycznego oraz aparat RTG są sprzętami medycznymi podlegającymi 

specjalistycznej instalacji. W większości są to systemy na stałe przytwierdzone do podłoża pracowni. Do ich 

uruchomienia w pracowni wymagane są specjalne czynności adaptacyjno-instalacyjne, przeróbki 

pomieszczenia oraz niezbędny czas związany z instalacją oraz odbiorami przez SANEPID (ok. 30 dni).  

• Należy również zauważyć, że każdy potencjalny wykonawca/oferent będzie musiał doliczyć do oferty 

koszty tego typu zabezpieczenia, co wpłynie na wysokość ceny.  

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o odstąpienie od tego wymogu.  

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z §6 ust. 9 oraz z §7 ust. 4 Istotnych postanowień umowy.   

 

Zapytanie nr 19 - dotyczy zapisów Istotnych postanowień umowy, §7 ust. 2 oraz ust. 11 Załącznika  

nr 6 do SIWZ  
2. W okresie gwarancji wszelkie naprawy lub wymiany objęte gwarancją dokonywane są w ramach 

wynagrodzenia brutto określonego w § 3. Zamawiający nie ponosi jakichkolwiek kosztów związanych z 

naprawami lub wymianami.  

11. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji obejmuje wszelkie wady i usterki przedmiotu umowy.  

W projekcie umowy nie ma powszechnie stosowanych zapisów dot. wyłączenia gwarancji w przypadku wad 

wynikających z winy użytkownika.  

Wnosimy o uzupełnienie umowy o następujące zapisy:  

Z działania gwarancji wyłączone są następujące zdarzenia:  

a) uszkodzenia urządzenia spowodowane niewłaściwym lub niezgodnym z instrukcją obsługi korzystania z 

urządzenia, jak również z korzystaniem z urządzenia niezgodnie z jego przeznaczeniem,  

b) uszkodzenia spowodowane nieostrożnym korzystaniem z urządzenia lub celowym/przypadkowym 

uszkodzeniem (zgniecenie, zadrapanie, pęknięcie, zginanie, upuszczenie, obciążenia mechaniczne, itp.),  

c) normalne zużycie urządzenia lub jego części, które zużywają się z upływem czasu,  

d) uszkodzenia spowodowane działaniem wilgoci, cieczy, pożaru, ekstremalnych warunków termicznych, 

korozji, utleniania, zanieczyszczania płynami lub substancjami chemicznymi, lub innymi zdarzeniami 

zewnętrznymi niezależnymi od producenta.   

W przypadku nieuwzględnienia gwarancji, koszty dostarczenia jak i odesłania urządzenia spoczywają po 

stronie Zamawiającego. 



 
Odpowiedź: Zmawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych postanowień umowy. 

 

Zapytanie nr 20 - dotyczy zapisów Istotnych postanowień umowy, §9 ust. 1 Załącznika nr 6 do SIWZ  
8) Zastąpienie Urządzenia zaoferowanego na etapie postępowania przetargowego (znak postępowania: 

30/2020) …  

Wnosimy o poprawę oznaczenia numeru postępowania na 33/2020.  

Odpowiedź: §9 ust. 1 pkt 8 Istotnych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: 

„Zastąpienie Urządzenia zaoferowanego na etapie postępowania przetargowego (znak postępowania: 

33/2020) - dostarczanego w ramach realizacji Umowy, Urządzeniem innym, posiadającym co najmniej 

takie same parametry jakościowe jakie posiadało urządzenie będące podstawą wyboru oferty 

Wykonawcy lub lepsze - w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji, pod warunkiem, iż cena 

oferowanego Urządzenia zamiennego nie ulegnie zwiększeniu. Wówczas Wykonawca może 

zaproponować inne urządzenie spełniające co najmniej wszystkie warunki zamówienia wynikające z 

dokumentacji postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, przeprowadzonego przez 

Zamawiającego. Propozycję zmiany Wykonawca kieruje do Zamawiającego w formie pisemnej wraz z 

udokumentowaniem spełnienia warunków zamówienia i uzasadnieniem przyczyny proponowanej 

zmiany. Zamawiający może żądać przedłożenia stosownej dokumentacji, ekspertyz badań lub 

wyjaśnień na koszt Wykonawcy”. 

 

Zapytanie nr 21 – dotyczy SIWZ  
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników zawierających opis parametrów technicznych przedmiotu 

zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany Załącznik nr 1  

do SIWZ, zawierający wymagane parametry techniczne urządzeń. 

 

Zapytanie nr 22 - dotyczy terminu wykonania zamówienia – pkt IV SIWZ oraz §3 ust. 1 Istotnych 

postanowień umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ (dotyczy Pakietu nr 1 i pakietu Nr 2) 

oraz Załącznik nr 6 do SIWZ (dotyczy Pakietu nr 3) 
Czy z uwagi na niemożliwą do przewidzenia sytuację związaną z pandemią COVID-19 Zamawiający wyrazi 

zgodę na wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia o czas spowodowany niemożliwością 

wykonania umowy z powodu siły wyższej, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi 

wyrobów medycznych, opóźnień w dostawach, braku produktów, braku dostępu do miejsca instalacji 

przedmiotu zamówienia, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może 

wykonać dostawę, instalacje i/lub szkolenie? 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany we wzorze umowy. 

Odpowiedź: Zmawiający utrzymuje w mocy zapisy SIWZ oraz Istotnych postanowień umowy. 

 

Zapytanie nr 23 - dotyczy §8 Istotnych postanowień umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ (dotyczy Pakietu                

nr 1 i pakietu Nr 2) oraz Załącznik nr 6 do SIWZ (dotyczy Pakietu nr 3) 
Z uwagi na pandemię COVID-19 prosimy Zamawiającego o jednoznaczne potwierdzenie, że kary umowne i 

odszkodowania będą należne tylko w przypadku winy Wykonawcy z wyłączeniem przypadków opóźnień w 

dotrzymaniu terminów wynikających z umowy związanych z siłą wyższą, ograniczeniami eksportowymi lub 

importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, następczą niemożliwością wykonania umowy z powodu 

opóźnienia w dostawach, braku produktów, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem 

personelu, który może wykonać dostawę, instalacje i/lub szkoleniem, serwis itd. Z uwagi na wysokie ryzyko 

opóźnienia terminów realizacji zamówień   i niemożliwą do przewidzenia dalszą sytuację związaną z 

rozprzestrzenianiem się wirusa COVID-19 obecne zapisy umowy w zakresie kar mogą spowodować, iż żaden 

z Wykonawców nie zdecyduje się złożyć oferty. 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany we wzorze umowy. 

Odpowiedź: Zmawiający utrzymuje w mocy zapisy SIWZ oraz Istotnych postanowień umowy. 

 

Zapytanie nr 24 – dotyczy Istotnych postanowień umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ (dotyczy Pakietu                

nr 1 i pakietu Nr 2) oraz Załącznik nr 6 do SIWZ (dotyczy Pakietu nr 3) 
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady 

fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy?  



 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wprowadzenie zapisu do istotnych postanowień umowy. 

Odpowiedź: Zmawiający utrzymuje w mocy zapisy SIWZ oraz Istotnych postanowień umowy. 

 

Zapytanie nr 25 - dotyczy Istotnych postanowień umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ (dotyczy Pakietu                

nr 1 i pakietu Nr 2) oraz Załącznik nr 6 do SIWZ (dotyczy Pakietu nr 3) 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniżej zaproponowanych zmian w istotnych 

postanowieniach umowy odnośnie naruszenia praw własności intelektualnej? 

1. Wykonawca zobowiązuje się zwolnić z odpowiedzialności Zamawiającego wobec roszczeń, zarzucających, 

że urządzenia wchodzące w skład Przedmiotu umowy („Produkty’) bezpośrednio naruszają prawa własności 

intelektualnej osób trzecich pod warunkiem, że Zamawiający, 

(a) przekaże Wykonawcy bezzwłoczne zawiadomienie o roszczeniu, oraz 

(b) udzieli Wykonawcy pełnej i wyczerpującej informacji i pomocy niezbędnej Wykonawcy przy obronie 

przez roszczeniem, zawarciu ugody w przedmiocie roszczenia lub uniknięciu roszczenia, oraz 

(c) przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad obroną, ugodą lub uniknięciem roszczenia. 

2. Zamawiający zobowiązuje się nie zawierać jakiejkolwiek ugody w związku z roszczeniem ani ponosić 

kosztów lub wydatków na rachunek Wykonawcy bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy. 

3. Wykonawca nie będzie miał żadnego zobowiązania do zwolnienia z odpowiedzialności Zamawiającego z 

tytułu jakiegokolwiek roszczenia o naruszenie wynikającego w przypadku gdy takie roszczenie wynika z: (a) 

zachowania przez Wykonawcę zgodności z projektami, specyfikacjami lub instrukcjami Zamawiającego, (b) 

skorzystania przez Wykonawcę z informacji technicznych lub technologii dostarczonych przez 

Zamawiającego; (c) modyfikacji Produktów przez Zamawiającego lub jego przedstawicieli, 

niezatwierdzonych przez Wykonawcę; wykorzystania Produktów w sposób inny niż zgodnie ze 

specyfikacjami Produktów lub stosownymi pisemnymi instrukcjami Produktów; (d) wykorzystania 

Produktów wraz z jakimkolwiek innym produktem lub oprogramowaniem, jeśli naruszenia można było 

uniknąć poprzez użycie aktualnej niezmienionej wersji któregokolwiek z Produktów, lub wykorzystania 

Produktów po tym, jak Wykonawca zalecił Zamawiającemu na piśmie zaprzestanie używania Produktów ze 

względu na zarzucane naruszenie; (e) niestosowania się przez Zamawiającego do zalecanych harmonogramów 

konserwacji oprogramowania i sprzętu komputerowego oraz instrukcji oraz/lub niewprowadzenia 

obowiązkowych działań (bezpieczeństwa). 

4. W przypadku wniesienia roszczenia z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej Wykonawca będzie 

miał prawo, wedle własnego wyboru, do (a) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z 

Produktów, (ii) zastąpienia lub zmodyfikowania Produktów w celu uniknięcia naruszenia lub (iii) zwrócenia 

Zamawiającemu proporcjonalnej części ceny nabycia Produktów z chwilą zwrócenia oryginalnych 

Produktów. 

5. Odpowiedzialność odszkodowawcza i zobowiązania Wykonawcy w niniejszym punkcie mają zastosowanie 

do oprogramowania osób trzecich jedynie w takim zakresie, w jakim Wykonawca, na podstawie umowy 

licencyjnej lub umowy nabycia zawartej z taką osobą trzecią, uprawniony jest do zwolnienia z roszczeń w 

przypadku takich naruszeń. 

6. Zamawiający zobowiązuje się nie dodawać, usuwać lub zmieniać jakichkolwiek oznaczeń na Produktach 

związanych z patentami, znakami towarowymi lub prawami autorskimi. 

7. Warunki niniejszego punktu określają całość zobowiązania Wykonawcy i odpowiedzialności za roszczenia 

o naruszenie praw własności intelektualnej, a także stanowią wyłączny środek jaki przysługuje 

Zamawiającemu w przypadku roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej. 

Odpowiedź: Zmawiający utrzymuje w mocy zapisy SIWZ oraz Istotnych postanowień umowy. 

 

Zapytanie nr 26 – dotyczy Istotnych postanowień umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ (dotyczy Pakietu                

nr 1 i pakietu Nr 2) oraz Załącznik nr 6 do SIWZ (dotyczy Pakietu nr 3) 
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do 

szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samym czy Zamawiający wyraża 

zgodę na uzupełnienie umowy nowym postanowieniem o następującej treści: 

 „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność 

odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody 

rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty 

nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w §…umowy.”  



 
Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż 

celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, 

który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń. 

Odpowiedź: Zmawiający utrzymuje w mocy zapisy SIWZ oraz Istotnych postanowień umowy. 

 

Zapytanie nr 27 – dotyczy §7 ust. 4 Istotnych postanowień umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ (dot. 

Pakietu Nr 1 i pakietu Nr 2) oraz Załącznik nr 6 do SIWZ (dotyczy Pakietu Nr 3) 
Prosimy o wyjaśnienie, co należy rozumieć przez „minimalne wynagrodzenie w danym roku”? 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z §7 ust. 4 Istotnych postanowień umowy.   

 

Zapytanie nr 28 – dotyczy §7 ust. 4 Istotnych postanowień umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ (dot. 

Pakietu Nr 1 i pakietu Nr 2) oraz Załącznik nr 6 do SIWZ (dotyczy Pakietu Nr 3) 

Prosimy o usunięcie zapisu zawartego w §7 ust. 4 o następującej treści: 

„lub Wykonawca zapłaci za każdą dobę opóźnienia ponad (14 dni robocze) karę równoważną 15% wartości 

minimalnego wynagrodzenia w danym roku”   

Ewentualnie prosimy o zmniejszenie wysokości kary do 0,1% wartości asortymentu wskazanego                           

w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ za każdą dobę opóźnienia ponad (14 dni 

robocze) – tak jak w przypadku kary określonej w §8 ust. 3. 

Określona przez Zamawiającego wysokość kary jest niewspółmiernie wysoka w stosunku do ewentualnej 

szkody, jaką mógłby ponieść Zamawiający w przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa we wzorze 

umowy.                                

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z §7 ust. 4 Istotnych postanowień umowy.    

 

Zapytanie nr 29 – dotyczy §7 ust.4 Istotnych postanowień umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ (dot. 

Pakietu Nr 1 i pakietu Nr 2) oraz Załącznik nr 6 do SIWZ (dotyczy Pakietu Nr 3) 

Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia sprzętu zastępczego oraz modyfikację postanowienia 

umownego na następujący: 

„Warunki gwarancji: zgłaszanie awarii przez Zamawiającego następuje:, faksem lub pocztą e – mail. 

Wykonawca dostarczy element/podzespół zastępczy w przypadku konieczności naprawy dłuższej niż (14 dni 

robocze) ...” 

Powszechną praktyką i standardem jest wymiana wadliwych podzespołów/elementów sprzętu. Wymiana 

całego systemu wiązałaby się z demontażem ścian, sufitu oraz innych elementów konstrukcyjnych budynku 

oraz instalacji, co jest niezasadne z punku widzenia ekonomiczno – użytkowego.  

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z §7 ust. 4 Istotnych postanowień umowy.   

 

Zapytanie nr 30 – dotyczy §8 Istotnych postanowień umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ (dot. Pakietu                

Nr 1 i pakietu Nr 2) oraz Załącznik nr 6 do SIWZ (dotyczy Pakietu Nr 3) 
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 

10% wartości brutto umowy?  

Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie 

ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty. 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wprowadzenie zapisu do wzoru umowy. 

Odpowiedź: Zmawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych postanowień umowy. 

 

Zapytanie nr 31 – dotyczy §8 ust. 1 Istotnych postanowień umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ (dot. 

Pakietu Nr 1 i pakietu Nr 2) oraz Załącznik nr 6 do SIWZ (dotyczy Pakietu Nr 3) 
Zwracamy się z prośbą o zmianę wysokości kary umownej określonej w par. 8 ust.2 na 0,1% wartości 

asortymentu wskazanego w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ za każdy dzień 

zwłoki w oddaniu przedmiotu umowy, w stosunku do terminów określonych w umowie. 

Zaproponowana wartość kary jest rażąco wysoka. 

Odpowiedź: Zmawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych postanowień umowy. 

 

Zapytanie nr 32 - dotyczy formularza cenowego dla Pakietu nr 1, 2 i 3 (Załącznik nr 1 do SIWZ) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę przedmiotu zamówienia w rozbiciu kwoty na dwie stawki VAT: 

8% (dla urządzeń medycznych-RTG mobilny, USG, rezenans magn.) oraz 23% (dla dodatkowych 



 
towarów/usług nie będących wyrobami medycznymi stanowiących integralną część przedmiotu zamówienia – 

zgodnie z  obowiązującymi przepisami prawa podatku VAT? 

Uzasadnienie: 

Proponowana zmiana ma na celu umożliwienie Wykonawcy prawidłowe wystawienie faktury VAT zgodnie z 

art. 106 e ustawy z dnia 11 marca 2004 r o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 nr 54 poz. 535 z późn. 

Zm), który nakłada obowiązek wskazania na fakturze stawki podatku, a ze względu na fakt, iż na przedmiot 

zamówienia składa się wyrób medyczny oraz inne niezbędne wyposażenie, które objęte jest dwiema różnymi 

stawkami podatku VAT tj. 8% i 23%, Wykonawca zobowiązany jest wyszczególnić na fakturze pozycje 

cenowe z odrębnymi stawkami podatku VAT, składające się łącznie na wynagrodzenie Wykonawcy. 

Odpowiedź: W przypadku zastosowania różnych stawek VAT należy dołączyć formularz z rozbiciem 

cen na poszczególne stawki VAT. 

 

Zapytanie nr 33 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia 

Proszę o informację kiedy zostanie opublikowany opis przedmiotu zamówienia. 

Czy  - z powodu braku tego dokumentu - postępowanie będzie unieważnione? 

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany Załącznik nr 1  

do SIWZ, zawierający wymagane parametry techniczne urządzeń. 

 

Zapytanie nr 34 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia 

Ponawiam pytanie – opis przedmiotu zamówienia nadal nie został opublikowany. 

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmodyfikowany Załącznik nr 1  

do SIWZ, zawierający wymagane parametry techniczne urządzeń. 

 

Zapytanie nr 35 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia 

Czy w związku z brakiem publikacji opisu przedmiotu zamówienia termin składania ofert zostanie 

przesunięty? 

Odpowiedź: Zamawiający opublikował na stronie internetowej modyfikację SIWZ. 

 

Kierownik Zamawiającego 

    Mariola Kucharewicz 


